



Orçamento Estimado em Planilha

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 24/07/2019 11:17:52 (IP: 138.36.126.248)

MATERIAL ELETRICO - 2019

Item	Preços	Valor Unit.		Valor Unit.		Valor Unit.		Quantidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Site Domínio Amplo)	(Sinapi)	(Sinapi)				
1) ABRAÇADEIRA TIPO D 2	3	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,71	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 1.710,00
2) ABRAÇADEIRA TIPO D 1.1/2	6	R\$ 1,86	R\$ -	R\$ -	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 1.860,00
3) ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4	16	R\$ 1,38	R\$ -	R\$ -	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 1.380,00
4) BASE PARA RELÉ FOTOELETRICO	33	R\$ 11,33	R\$ -	R\$ -	-	-	-	350 Unidades	R\$ 3.965,50
5) BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-35		R\$ 1,80	R\$ -	R\$ -	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 1.800,00
6) BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-22		R\$ 7,99	R\$ -	R\$ -	-	-	-	2.000 Unidades	R\$ 15.980,00
7) BRAÇO PARA LUMINÁRIA RETO	6	R\$ 56,50	R\$ -	R\$ -	-	-	-	350 Unidades	R\$ 19.775,00
8) CABEÇA PARA LUMINARIA	5	R\$ 133,79	R\$ -	R\$ -	-	-	-	2.000 Unidades	R\$ 267.580,00
9) CABO ALUM DUPLEX 1KV	9	R\$ 2,64	R\$ -	R\$ -	-	-	-	300 Metros	R\$ 792,00
10) CABO ALUM QUADRIplex 1KV	24	R\$ 6,00	R\$ -	R\$ -	-	-	-	350 Metros	R\$ 2.100,00
11) CABO ALUMINIO MULT.	10	R\$ 12,86	R\$ -	R\$ -	-	-	-	5.000 Metros	R\$ 64.300,00
12) CABO ALUMINIO MULT.	8	R\$ 25,31	R\$ -	R\$ -	-	-	-	5.000 Metros	R\$ 126.550,00
13) CABO ALUMINIO TRIPLEX	11	R\$ 4,23	R\$ -	R\$ -	-	-	-	3.000 Unidades	R\$ 12.690,00
14) CABO ALUMINIO TRIPLEX	22	R\$ 9,76	R\$ -	R\$ -	-	-	-	3.000 Unidades	R\$ 29.280,00
15) CABO ALUMINIO TRIPLEX	4	R\$ 11,48	R\$ -	R\$ -	-	-	-	3.000 Unidades	R\$ 34.440,00
16) CABO FLEX 750V 10MM	10	R\$ 322,14	R\$ -	R\$ -	-	-	-	30 Rolos	R\$ 9.664,20
17) CABO FLEX 750V 16MM	37	R\$ 570,14	R\$ -	R\$ -	-	-	-	2.000 Metros	R\$ 1.140.280,00
18) CABO FLEX 750V 2,5MM	20	R\$ 93,02	R\$ -	R\$ -	-	-	-	30 Rolos	R\$ 2.790,60
19) CABO FLEX 750V 25MM	23	R\$ 15,26	R\$ -	R\$ -	-	-	-	2.000 Metros	R\$ 30.520,00
20) CABO FLEX 750V 4MM	13	R\$ 130,99	R\$ -	R\$ -	-	-	-	50 Rolos	R\$ 6.549,50
21) CABO FLEX 750V 6MM	10	R\$ 196,77	R\$ -	R\$ -	-	-	-	50 Rolos	R\$ 9.838,50
22) CONECTOR P/ HAST	29	R\$ 15,55	R\$ -	R\$ -	-	-	-	2.000 Unidades	R\$ 31.100,00
23) CONECTOR PERFURANTE TIPO	8	R\$ 6,24	R\$ -	R\$ -	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 6.240,00
24) CONECTOR PERFURANTE TIPO	1	R\$ 6,78	R\$ -	R\$ -	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 6.780,00
25) CONECTOR PERFURANTE TIPO	1	R\$ 11,36	R\$ -	R\$ -	-	-	-	1.000 Unidades	R\$ 11.360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



26) CONECTOR TUBULAR 1,5MM	7	R\$	0,15	R\$	-	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	300,00
27) CONECTOR TUBULAR 10MM	8	R\$	0,53	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	530,00
28) CONECTOR TUBULAR 16MM	4	R\$	1,72	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	1.720,00
29) CONECTOR TUBULAR 2,5MM	3	R\$	0,18	R\$	-	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	360,00
30) CONECTOR TUBULAR 25MM	12	R\$	1,73	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	1.730,00
31) CONECTOR TUBULAR 35MM	4	R\$	1,68	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	1.680,00
32) CONECTOR TUBULAR 4MM	6	R\$	0,52	R\$	-	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	1.040,00
33) CONECTOR TUBULAR 6MM	6	R\$	0,54	R\$	-	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	1.080,00
34) CURVA PVC 1.1/2 TIGRE	7	R\$	4,08	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	408,00
35) FITA ISOLANTE 3 M 19 X 20	51	R\$	13,54	R\$	-	R\$	-	20 Rolos	R\$	270,80
36) FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO	41	R\$	16,55	R\$	-	R\$	-	300 Unidades	R\$	4.965,00
37) HASTE ATERRAMENTO COBRE	6	R\$	26,98	R\$	-	R\$	-	350 Unidades	R\$	9.443,00
38) HASTE ATERRAMENTO COBRE	5	R\$	37,44	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	37.440,00
39) LAMPADA DE LED 100W	2	R\$	-	R\$	58,41	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	116.820,00
40) LAMPADA DE LED 150W	1	R\$	-	R\$	135,00	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	270.000,00
41) LAMPADA VAPOR MERCURIO	5	R\$	18,23	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	18.230,00
42) LÂMPADA VAPOR METÁLICA	31	R\$	40,02	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	20.010,00
43) LÂMPADA VAPOR SÓDIO	40	R\$	28,56	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	14.280,00
44) LÂMPADA VAPOR SÓDIO	26	R\$	31,86	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	31.860,00
45) LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W	23	R\$	18,87	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	9.435,00
46) LUMINARIA P/ILUMINAÇÃO	14	R\$	58,10	R\$	-	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	116.200,00
47) LUMINARIA P/ILUMINAÇÃO	11	R\$	127,36	R\$	-	R\$	-	2.000 Unidades	R\$	254.720,00
48) LUMINARIA PUBLICA LED	1	R\$	348,80	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	174.400,00
49) LUMINARIA PUBLICA LED	5	R\$	362,53	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	181.265,00
50) PARAFUSO MAQUINA 16 X	3	R\$	5,27	R\$	-	R\$	6,24	100 Unidades	R\$	592,00
51) REATOR VAPOR SÓDIO 125W X	12	R\$	66,10	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	66.100,00
52) REATOR VAPOR SÓDIO 250W X	13	R\$	73,50	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	73.500,00
53) REATOR VAPOR SÓDIO 400W X	18	R\$	95,17	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	95.170,00
54) REATOR VAPOR SÓDIO 70W X	17	R\$	47,19	R\$	-	R\$	-	250 Unidades	R\$	11.797,50
55) REATOR VAPOR SÓDIO 80W X	2	R\$	52,30	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	52.300,00
56) REATOR VAPOR SÓDIO 100W	60	R\$	42,73	R\$	-	R\$	-	250 Unidades	R\$	10.682,50
57) REFLETOR HOLOFOTE LED	40	R\$	104,31	R\$	-	R\$	-	300 Unidades	R\$	31.293,00
58) REFLETOR HOLOFOTE LED	19	R\$	205,52	R\$	-	R\$	-	300 Unidades	R\$	61.656,00



59) REFLETOR HOLOFOTE LED	19	R\$	393,22	R\$	-	R\$	-	300 Unidades	R\$	117.966,00
60) REFLETOR PARA LAMPADA	30	R\$	66,22	R\$	-	R\$	-	300 Unidades	R\$	19.866,00
61) RELÉ FOTOELETRICO	6	R\$	19,25	R\$	-	R\$	-	350 Unidades	R\$	6.737,50
62) TRANSFORMADOR TRIFASICO	14	R\$	22.939,94	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	45.879,88
63) TRANSFORMADOR TRIFASICO	8	R\$	7.367,25	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	14.734,50
64) TRANSFORMADOR TRIFASICO	12	R\$	11.768,20	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	23.536,40

Valor Global: R\$ 3.739.323,38

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ABRAÇADEIRA TIPO D 2

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Abraçadeira Em Aço Para Amarração De Eletrodutos,	

Preço Sinapi

#####

Código Produto:	00039132
Descrição:	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CI
Mês/Ano:	06/2019
UF:	MG
Unidade:	UN
Pesquisa:	IBGE
Preço Desonerado:	Não

Preço Sinapi

#####

Código Produto:	00039132
Descrição:	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CI



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Mês/Ano: 04/2019
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi

#####

Código Produto: 00039132
Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CI
Mês/Ano: 06/2019
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 2: ABRAÇADEIRA TIPO D 1.1/2

R\$

1,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ABRAÇADEIRA, EM FERRO GALVANIZADO A FOGO, TIPO	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,26

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 4 GRUPO DE	Data: 01/02/2018 00:00:00
Objeto: Mat elétrico / mnt bens imóveis.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABRAÇADEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018
	Lote/Item: 3 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3,00
	Unidade: UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO UF: MG

Secretaria de
Administração



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.957.355/0002-30	COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS NORTE LTDA	R\$	1,26

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **2,46**

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando da

Objeto: Aquisição de
materiais de
consumo diversos

Descrição: ABRAÇADEIRA, EM
FERRO

Data: 24/10/2018 10:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1092018

Lote/Item: / 972

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$	1,80
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	1,81
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	2,46
11.125.511/0001-56	T Q LEITE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	2,48
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	4,00

Item 3: ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4

R\$ **1,38**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **1,54**

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Objeto: Aquisição de

Data: 06/06/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:592019

Lote/Item: / 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



materiais elétricos
destinados aos

Descrição: ABRAÇADEIRA,
MATERIAL AÇO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	1,47
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE - ME	R\$	1,48
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	1,60
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$	1,61

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,06

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando da

Objeto: Aquisição de
material para
manutenção de

Descrição: ABRAÇADEIRA,
MATERIAL CHAPA

Data: 06/06/2019 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:492019
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	0,44
03.015.231/0001-67	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$	0,45
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	0,62
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	0,63
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	1,50
30.851.619/0001-70	CONSTRU VERGUEIRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREI	R\$	1,60
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$	1,90
05.743.514/0001-50	THIAGO TELLES PEREIRA ME	R\$	5,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,54

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Data: 03/06/2019 13:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



| Tribunal Superior
Eleitoral | Tribunal

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:582019

Secretaria de
Administração



Objeto: Aquisição de
materiais elétricos
de infraestrutura.

Descrição: BRAÇADEIRA
ELETRODUTO,

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$	1,50
30.236.094/0001-63	CHRISPAROTTI COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	1,54
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$	1,55
22.471.158/0001-82	GIBERTONI COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	4,90

Item 4: BASE PARA RELÉ FOTOELETRICO TPLS-476

R\$

11,33

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 07/03/2019 10:36:00
Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO	Identificação: NºPregão:72019
	Lote/Item: 1 / 5
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$	6,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO	R\$	6,00

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,98

Órgão: PREFEITURA

Data: 26/07/2019 10:00:00

MUNICIPAL DE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SÃO GONÇALO - RJ

Identificação: NºPregão:432019

Objeto: Registro Formal de

Lote/Item: / 21

Preços objetivando

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

futuras aquisições

Quantidade: 6.000,00

Descrição: BASE RELÉ

Unidade: UNIDADE

FOTOELÉTRICO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI - M	R\$ 3,35
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD/	R\$ 3,43
10.428.739/0001-52	ARMANDO LUCCA - EPP	R\$ 3,75
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 4,09
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,18
33.525.006/0001-31	WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LT	R\$ 4,80
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$ 4,94
07.152.789/0001-45	REAL MIX COMERCIO E ADMINISTRACAO DE VENDAS LTD	R\$ 5,67
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$ 5,94
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 6,04
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 6,69
04.045.194/0001-00	WITE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 6,76
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,21
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 9,21
24.113.429/0001-53	P R DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,21
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 9,21
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 9,21
06.005.163/0001-43	NOVA ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,21
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$ 14,98



33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	15,00
10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	20,00
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUC	R\$	20,00
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	21,00
08.717.770/0001-61	NIT PLUS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$	22,00
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas
Objeto: Aquisição de material de construção e
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO

Data: 29/03/2019 08:33:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:159992019
Lote/Item: 7 / 68
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	8,96
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	15,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	25,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	500,00

Item 5: BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-27

R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BOCAL - em louça, para lâmpada E-27	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ
Data: 26/07/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:432019
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Objeto: Registro Formal de
Preços objetivando
futuras aquisições

Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: RECEPTACULO
LOUÇA E-27

Quantidade: 4.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI - M	R\$ 0,88
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,89
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,90
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,15
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$ 1,22
24.407.767/0001-06	LED ELÉTRICA BRASIL LTDA ME	R\$ 1,30
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 1,35
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$ 1,35
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,39
10.746.140/0001-67	INVICTTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTD	R\$ 1,40
33.525.006/0001-31	WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LT	R\$ 1,48
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 1,59
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 1,60
04.045.194/0001-00	WITE COMERCIAL LTDA	R\$ 1,70
34.149.518/0001-03	MATERIAIS DE CONSTRUCAO JABOUR LTDA	R\$ 1,85
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$ 1,96
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD	R\$ 1,97
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 2,28
24.113.429/0001-53	P R DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,28
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 2,28
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,28
06.005.163/0001-43	NOVA ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,28
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$ 5,98
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,00
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUC	R\$ 10,00



Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos

Descrição: BOCAL DE LOUÇA PARA LÂMPADA E-

Data: 24/10/2018 10:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1092018

Lote/Item: / 986

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125,00

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$	1,78
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	1,79
11.125.511/0001-56	T Q LEITE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	1,81
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	1,85
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$	2,16
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687	R\$	2,24
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	5,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Justiça Militar Federal | Superior

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Descrição: BOCAL - em louça, para lâmpada E-

Data: 01/08/2018 10:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172018

Lote/Item: 4 / 102

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.411.182/0001-40	M.M.MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	R\$	1,71
11.240.105/0001-34	I9 DO BRASIL LTDA	R\$	1,96
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	1,96



Item 6: BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-40

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
2.000 Unidades	BOCAL DE LAMPADA - RECEPTÁCULO LÂMPADA, NOME		7,99

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 26/07/2019 10:00:00
Objeto: Registro Formal de Preços objetivando futuras aquisições	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RECEPTACULO LOUÇA E-40	Identificação: NºPregão:432019
	Lote/Item: / 14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI - M	R\$ 4,00
33.525.006/0001-31	WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LT	R\$ 4,19
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,39
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD	R\$ 4,39
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5,43
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 5,44
24.407.767/0001-06	LED ELÉTRICA BRASIL LTDA ME	R\$ 5,48
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$ 5,49
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 5,65
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 5,66
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,48
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 6,48
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,48
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,48
06.005.163/0001-43	NOVA ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



04.045.194/0001-00	WITE COMERCIAL LTDA	R\$	
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$	7,81
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	9,26
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	19,98
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUC	R\$	20,00
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	25,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE	Data: 01/07/2018 00:00:00
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RECEPTÁCULO LÂMPADA, NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2018
	Lote/Item: 3 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
78.136.025/0001-04	PIANA & PIANA LTDA - EPP	R\$	9,50

Item 7: BRAÇO PARA LUMINÁRIA RETO 1.1/4 33,40MM R\$ 56,50

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LUMINÁRIA - BRAÇO RETO 1,5M GALVANIZADO PARA	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	Data: 12/09/2017 10:03:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:182017
	Lote/Item: / 192
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Descrição: BRAÇO RETO 1,5M GALVANIZADO

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Unidade: UND
UF: MS

Secretaria de
Administração



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	27,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	49,97
21.066.540/0001-48	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA - EPP	R\$	50,00
23.399.174/0001-74	BONANZA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	63,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	63,01
26.968.291/0001-08	DICOM COMERCIAL LTDA - ME	R\$	63,40

Item 8: CABEÇA PARA LUMINARIA PUBLICA E40

R\$ 133,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SUPORTE P/ LUMINÁRIA, AÇO GALVANIZADO, SIMPLES	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	Data: 15/07/2019 09:30:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUPORTE P/ LUMINÁRIA, AÇO	Identificação: NºPregão:222019
	Lote/Item: / 119
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	122,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	122,98
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	133,79
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	184,57
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Item 9: CABO ALUM DUPLEX 1KV 10MM

Quantidade
300 Metros

Descrição
CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO ELÉTRICO

R\$
Observação

2,64

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DO RIO
GRANDE DO

Objeto: Registro de preços
para futura e
eventual

Descrição: CABO ELÉTRICO
MULTIPLEXADO,

R\$

Data: 31/07/2019 08:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:502019

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: METRO

UF: RN

2,64

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.334.420/0001-70	P.J. MATERIAL DE ESCRITORIO E CONSTRUCAO - EIRELI - E	R\$ 1,89
70.047.329/0001-93	LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULI	R\$ 1,90
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 1,93
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$ 2,25
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$ 2,64
26.084.052/0001-87	KBR VINNI INSTALACOES, CONSTRUCOES, COMERCIO E RI	R\$ 2,86
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA -	R\$ 2,87
04.563.924/0001-57	J L B DE MOURA	R\$ 2,87
07.040.160/0001-03	A. L. C. BEZERRA	R\$ 2,87

Item 10: CABO ALUM QUADRIplex 1KV 10MM

Quantidade
350 Metros

Descrição
CABO ELÉTRICO CONTROLE - CABO QUADRIplex 1000v

R\$
Observação

6,00



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ
Objeto: Registro Formal de Preços objetivando futuras aquisições
Descrição: CABO QUADRIplex 1000v

Data: 26/07/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:432019
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000,00
Unidade: METRO
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI - M	R\$	2,10
10.376.365/0001-79	LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO CPF 086.763.116-33	R\$	2,19
33.525.006/0001-31	WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LT	R\$	2,85
04.045.194/0001-00	WITE COMERCIAL LTDA	R\$	3,00
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	3,05
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	4,05
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD	R\$	4,06
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	4,75
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	4,93
08.717.770/0001-61	NIT PLUS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$	4,99
10.746.140/0001-67	INVICTTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTD	R\$	5,85
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	6,00
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	6,00
15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	13,00
06.005.163/0001-43	NOVA ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	15,50
28.790.739/0001-63	KRAUSS & GONCALVES ENGENHARIA LTDA	R\$	15,71
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	15,72
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	15,72
24.113.429/0001-53	P R DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$	15,72
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	15,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$	15,72
31.837.899/0001-25	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA EI	R\$	19,99
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUC	R\$	20,00
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	69,70

Item 11: CABO ALUMINIO MULT. QUADRIplex 3 X 35M R\$ 12,87

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Metros	EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - Cabo	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,86

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	Data: 13/07/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo multiplex quadriplex	Identificação: NºPregão:1052018
	Lote/Item: / 13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000,00
	Unidade: metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	8,25
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	9,50
27.411.182/0001-40	M.M.MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	R\$	11,79
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$	11,80
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	12,46
10.376.365/0001-79	LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO CPF 086.763.116-33	R\$	13,27
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	17,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	17,51
08.774.087/0001-66	M MACHADO AUTOMACAO - EPP	R\$	25,00
17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	R\$	5.000,00



Item 12: CABO ALUMINIO MULT. QUADRIplex 3 X 70M R\$

25,31

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Metros	CABO MULTIPLEXADO - QUADRUplex CONDUTOR DE	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

25,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 24/04/2019 09:00:00
Objeto: Materiais elétricos de baixa e alta tensão,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO MULTIPLEXADO -	Identificação: NºPregão:12019
	Lote/Item: 1 / 76
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	25,30
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	25,31
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	25,31
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	25,31
11.130.045/0001-05	VICPER COMERCIO LTDA - ME	R\$	25,31
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI -	R\$	25,35
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	29,30
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA	R\$	1.000,00

Item 13: CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM

R\$

4,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Prefeitura
Municipal de Ji-
Paraná
Objeto: Aquisição de
material de
consumo
Descrição: CABO DE
ALUMÍNIO TRIPLEX

Data: 05/11/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1352018
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: METROS
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	3,12
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	3,93

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do
Objeto: Materiais elétricos
de baixa e alta
tensão,
Descrição: CABO
MULTIPLEXADO -

Data: 24/04/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: 1 / 69
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	2,85
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	2,87
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	2,87
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	2,87
11.130.045/0001-05	VICPER COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,87
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI -	R\$	2,89
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	3,60
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA	R\$	1.000,00



Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ|INST
Objeto: Aquisição de material elétrico para a prefeitura
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO,

Data: 01/12/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2018
Lote/Item: 9 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: METRO
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.331.247/0001-14	L & C LUXTEN DE PINHEIRAL COMERCIO E SERVICOS DE EI R\$	6,30

Item 14: CABO ALUMINIO TRIPLEX 16MM

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
3.000 Unidades	CABO ELÉTRICO ISOLADO - CABO ELÉTRICO ISOLADO,		9,76

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da
Objeto: Aquisição de material para manutenção de
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO,

Data: 06/06/2019 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:492019
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: METRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME R\$	8,51
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP R\$	9,60



37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	9,60
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	14,99
05.743.514/0001-50	THIAGO TELLES PEREIRA ME	R\$	15,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,69**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA |
Comando do

Objeto: Materiais elétricos de baixa e alta tensão,

Descrição: CABO MULTIPLEXADO -

Data: 24/04/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12019

Lote/Item: 1 / 70

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	4,68
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	4,69
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	4,69
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	4,69
11.130.045/0001-05	VICPER COMERCIO LTDA - ME	R\$	4,69
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI -	R\$	4,72
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	5,46
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECHANICA LTDA	R\$	1.000,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****15,00**

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, correias e outros,

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO,

Data: 29/04/2019 09:54:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:159922019

Lote/Item: 2 / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: METRO

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	4,64
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,54
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	5,80
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	14,00
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	15,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	20,00
21.946.485/0001-80	DM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	150,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	500,00
12.438.104/0001-61	A. DA S. RIBEIRO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	5.000,00

Item 15: CABO ALUMINIO TRIPLEX 25MM

R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CABO DE FIBRA - CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADO	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,48

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Amazonas	Data: 25/09/2018 10:03:00
Objeto: Aquisição de cabos isolados, que serão utilizados nos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO DE POTÊNCIA	Identificação: NºPregão:552018
	Lote/Item: / 12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.450,00
	Unidade: METRO
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.210.938/0001-97	SULMINAS FIOS & CABOS LTDA.	R\$	8,50
04.045.194/0001-00	WITE COMERCIAL LTDA	R\$	9,95
05.738.487/0001-28	POTTENCIAL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	13,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Item 16: CABO FLEX 750V 10MM

Quantidade
30 Rolos

Descrição
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL,

R\$
Observação

322,14

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO
AUGUSTO DE
SOUZA - FHAS/SP

Objeto: Registro de Preços
para Aquisição de
Materiais Elétricos.

Descrição: CABO ELÉTRICO
FLEXÍVEL,

R\$
Data: 20/05/2019 09:08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42019

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: SP

322,14

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.999.597/0001-01	D.B DE ARAUJO ELETRICA	R\$	260,00
12.688.264/0001-69	D L ISHIZUCKA - EPP	R\$	269,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	285,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	309,00
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$	322,14
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	322,14
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	332,14
11.435.100/0001-67	GHR E SILVA NETWORK ELETRICA E SERVICOS LTDA	R\$	567,08
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	703,21
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	807,00

Item 17: CABO FLEX 750V 16MM

Quantidade

Descrição

R\$
Observação

570,14

2.000 Metros

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

630,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do

Objeto: Aquisição de insumos para manutenção de

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO,

Data: 30/05/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92019

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$	492,99
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	493,00
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$	494,00
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	494,90
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	506,81
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAC	R\$	576,94
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	599,97
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	630,00
14.287.020/0001-08	MOURA & MACHADO SERVICOS E COMERCIO DE MATERI	R\$	637,00
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$	637,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	637,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	660,80
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	899,25
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	899,27
30.879.062/0001-86	VALDIRENE ALVES DE OLIVEIRA 11481431811	R\$	980,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

530,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA |

Data: 30/05/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração
Nº Pregão: 92019
Lote/Item: / 57



Comando do
Objeto: Aquisição de

insumos para
manutenção de

Descrição: CABO ELÉTRICO
FLEXÍVEL, TENSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$	500,35
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	504,65
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$	512,40
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	512,50
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	529,99
30.807.784/0001-25	RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK 27210138072	R\$	530,00
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	589,92
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	590,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	660,80
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	989,70
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	989,71

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

550,42

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |

Comando do

Objeto: Aquisição de
insumos para
manutenção de

Descrição: CABO ELÉTRICO
FLEXÍVEL, TENSÃO

Data: 30/05/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 92019

Lote/Item: / 82

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$	513,68
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	529,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



30.807.784/0001-25	RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK 27210138072	R\$	530,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	545,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	550,00
14.287.020/0001-08	MOURA & MACHADO SERVICOS E COMERCIO DE MATERI	R\$	550,42
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	660,78
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	660,80
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	990,64
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	990,66
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Item 18: CABO FLEX 750V 2,5MM

R\$ 93,02

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 22/07/2019 09:31:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO	Identificação: NºPregão:32019
	Lote/Item: / 232
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: ROLO 100,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$	53,90
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	53,99
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	61,98
21.946.485/0001-80	DM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	64,99
11.778.795/0001-80	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUcoes EIRELI	R\$	73,50
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	74,92



24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVIC	R\$	89,99
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	90,00
33.306.737/0001-96	ROSANI DA COSTA ALVES 91009375253	R\$	90,46
21.010.461/0001-15	REFLECTOR COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	110,00
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	115,00
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	118,14
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$	190,46
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	190,46
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$	367,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,04

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DO RIO
GRANDE DO

Data: 31/07/2019 08:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:502019

Objeto: Registro de preços
para futura e
eventual

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CABO ELÉTRICO
FLEXÍVEL, TENSÃO

Quantidade: 100,00

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.040.160/0001-03	A. L. C. BEZERRA	R\$	55,16
04.563.924/0001-57	J L B DE MOURA	R\$	55,17
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	96,04
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$	96,33
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	199,97

Item 19: CABO FLEX 750V 25MM

R\$ 15,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL,	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do
Objeto: Registro de preços
para eventuais
contratações de
Descrição: 92984 CABO DE
COBRE FLEXÍVEL

Data: 07/08/2019 09:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32019
Lote/Item: / 48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.600,00
Unidade: M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.211.177/0001-19	AMANDA RAMOS E CIA LTDA	R\$	11,81
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$	11,82
10.612.812/0001-41	STRZELECKI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO I	R\$	12,50
05.369.508/0001-85	L. CREMONESE & CIA LTDA - ME	R\$	14,21
26.062.391/0001-62	BEM MAIS CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	R\$	16,85
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	16,89
11.077.580/0001-31	ALEXANDRE LIMA FERREIRA E CIA LTDA	R\$	16,89
30.481.236/0001-58	JPL ASSISTENCIA TECNICA EM TRANSPORTE PNEUMATICC	R\$	16,89

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: SECRETARIA
MUNICIPAL DE
GESTÃO,
Objeto: Aquisição de
material de
pintura, material
Descrição: CABO ELÉTRICO
FLEXÍVEL, TENSÃO

Data: 18/07/2019 10:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132019
Lote/Item: 21 / 181
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: METRO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.494.968/0001-60	F V PEREIRA EIRELI	R\$	6,40
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	6,96



19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	7,00
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	8,84
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD	R\$	9,66
07.642.862/0003-29	MEGACABOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CABOS ESPECIA	R\$	9,80
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	9,86
21.010.461/0001-15	REFLECTOR COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	15,00
07.146.872/0001-01	LINDA VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME	R\$	15,00
12.488.070/0001-10	G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS	R\$	15,00
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	20,00
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	22,42
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	44,92
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	45,20
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$	100,00

Item 20: CABO FLEX 750V 4MM

R\$ 130,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	CABO COBRE - CABO COBRE, MATERIAL COBRE	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO	Data: 31/07/2019 08:34:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO COBRE, MATERIAL COBRE	Identificação: NºPregão:502019
	Lote/Item: / 13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: ROLO 100,00 M
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.563.924/0001-57	J L B DE MOURA	R\$ 120,00
26.084.052/0001-87	KBR VINNI INSTALACOES, CONSTRUCOES, COMERCIO E RI	R\$ 120,99



29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	121,29
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$	122,00
07.040.160/0001-03	A. L. C. BEZERRA	R\$	124,80
70.047.329/0001-93	LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULI	R\$	130,00
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$	130,99
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$	138,99
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$	145,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	179,20
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	179,21
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	200,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	999,99

Item 21: CABO FLEX 750V 6MM

R\$ 196,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,77

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP	Data: 20/05/2019 09:08:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL,	Identificação: NºPregão:42019
	Lote/Item: 1 / 10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3,00
	Unidade: ROLO 100,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.999.597/0001-01	D.B DE ARAUJO ELETRICA	R\$ 155,00
12.688.264/0001-69	D L ISHIZUCKA - EPP	R\$ 158,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 168,96
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 182,29



28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	194,55
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	198,99
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$	199,42
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	405,40
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	477,00
11.435.100/0001-67	GHR E SILVA NETWORK ELETRICA E SERVICOS LTDA	R\$	1.761,20

Item 22: CONECTOR P/ HAST (12,00MM) 1/2-5/8 TTC01 R\$ 15,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CONECTOR ATERRAMENTO - CONECTOR	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	Data: 04/06/2019 09:06:00
Objeto: Aquisição de material elétrico para o	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO,	Identificação: NºPregão:1462018
	Lote/Item: / 36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 3,58
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,61
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,71
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$ 7,50
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$ 9,00
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 13,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 16,21
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,99
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 20,00



33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	20,37
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	20,37
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	21,00
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$	30,37
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	30,37
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	100,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	152,21

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	Data: 22/03/2019 09:00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO,	Identificação: NºPregão:132019
	Lote/Item: / 90
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	6,13
22.318.795/0001-13	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$	6,19
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$	7,65
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	7,65
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	7,65
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	8,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	Data: 22/03/2019 09:00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:132019
	Lote/Item: / 91
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Descrição: CONECTOR
ATERRAMENTO,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	13,00
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	17,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	19,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	19,01
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	19,03
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$	20,00
22.318.795/0001-13	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$	25,08

Item 23: CONECTOR PERFURANTE TIPO VAMPIRO P/CA R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR ELÉTRICO - Conector de derivação	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 28/03/2018 09:02:00
Objeto: Aquisição de material par painel de comando.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector de derivação	Identificação: NºPregão:72018
	Lote/Item: / 2
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	7,94
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	8,35

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA

Comando do

Objeto: Registro de preços
de para eventual
aquisição de

Descrição: Conector de
derivação

Data: 18/06/2018 15:54:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 75

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.201.702/0001-27	JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME	R\$	4,25
22.818.385/0001-31	JEFFERSON SAO BERNARDO BERNARDO - ME	R\$	4,27
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OE	R\$	4,30
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONST	R\$	4,35
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	4,40
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$	13,50

Item 24: CONECTOR PERFURANTE TIPO VAMPIRO P/CA R\$

6,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE ISOLADO 16-50	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,78

Órgão: INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DE MINAS

Objeto: Aquisição de
material elétrico
para adaptações

Descrição: CONECTOR
DERIVAÇÃO

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2019

Lote/Item: 69 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ
08.601.743/0001-29

Razão Social do Fornecedor
ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA - EPP

Valor da Proposta Final
R\$ 6,78

Item 25: CONECTOR PERFURANTE TIPO VAMPIRO P/CA R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR DERIVAÇÃO - Conector Derivação	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria	Data: 09/07/2019 09:01:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector Derivação	Identificação: NºPregão:52019
	Lote/Item: / 78
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA LTDA - EPP	R\$ 11,36

Item 26: CONECTOR TUBULAR 1,5MM R\$ 0,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Terminal tubular isolado, para cabos flexíveis 1,5mm ² ,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,07

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 13 BATALHAO DE	Data: 01/06/2019 00:00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2019



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Objeto: Custeio para
aquisição de de

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

material elétrico

Quantidade: 50,00

Descrição: TERMINAL

Unidade: PEÇA

TUBULAR S 1,5

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.359.046/0001-76	LM INSTALACOES ELETRICAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 0,07

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,08

Órgão: MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA E
TECNOLOGIA |

Data: 21/06/2018 09:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2132018

Objeto:

Lote/Item: / 30

Aquisição de
material elétrico..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Terminal tubular
isolado, para cabos

Quantidade: 300,00

Unidade: un

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 0,05
12.671.439/0001-25	ALBERNAZ ELECTRIC LTDA - ME	R\$ 0,06
21.068.031/0001-54	DANMERO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA -	R\$ 0,09
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 1,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,32

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Data: 17/10/2017 08:16:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:4262017

Objeto: Registro de Preços
para a eventual
aquisição de

Lote/Item: / 34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TERMINAL

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.351.920/0001-82	C V MALFATTI COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$	0,31
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	0,32

Item 27: CONECTOR TUBULAR 10MM

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Terminal elétrico à compressão cabo flexível pino	

R\$

0,53

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: A presente licitação tem por objeto a
Descrição: Terminal elétrico à compressão cabo

R\$ **0,82**
Data: 17/06/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:412019
Lote/Item: / 121
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	0,82

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|13 BATALHAO DE
Objeto: Custeio para aquisição de de material elétrico
Descrição: TERMINAL

R\$ **0,22**
Data: 01/06/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2019
Lote/Item: 17 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: PEÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.359.046/0001-76	LM INSTALACOES ELETRICAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	0,22

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ **0,56**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura	Data: 18/04/2019 09:01:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE	Identificação: NºPregão:102019
	Lote/Item: 1 / 80
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.435.296/0001-55	LEONARDO GARRIDO DOS SANTOS	R\$	0,52
17.503.414/0001-36	A J COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,52
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	0,52
08.240.183/0001-24	SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA - EPP	R\$	0,60
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$	1,00
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$	2,40

Item 28: CONECTOR TUBULAR 16MM

R\$ **1,72**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Terminal elétrico à compressão cabo flexível pino	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **1,44**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 17/06/2019 09:01:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:412019
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Objeto: A presente licitação tem por objeto a

Lote/Item: / 123
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Terminal elétrico à compressão cabo

Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,44

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE

Data: 07/03/2019 09:00:00

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22019

Lote/Item: / 140

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TERMINAL ELÉTRICO,

Quantidade: 35,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 1,99
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 2,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$ 9,38

Item 29: CONECTOR TUBULAR 2,5MM

R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TERMINAL CABO - TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,09

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 13

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Objeto: BATALHÃO DE
Custeio para

aquisição de de
material elétrico

Descrição: TERMINAL
TUBULAR S 2,5

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2019
Lote/Item: 14 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: PEÇA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.359.046/0001-76	LM INSTALACOES ELETRICAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	0,09

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,20

Órgão: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE

Objeto: Materiais para o
laboratório de
instalações

Descrição: TERMINAL CABO,
MATERIAL COBRE

Data: 01/07/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 240/2019

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.281.315/0001-08	MIRANDA & DINIZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - ME	R\$	0,20

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,25

Órgão: INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TEC.

Objeto: Aquisição de
MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO

Descrição: TERMINAL CABO,
MATERIAL COBRE

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2019

Lote/Item: 19 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ
02.983.345/0001-38

Razão Social do Fornecedor
CELISMAR ALVES DE MORAIS - ME

Valor da Proposta Final
R\$ 0,25

Item 30: CONECTOR TUBULAR 25MM

R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Terminal elétrico à compressão cabo flexível pino	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 17/06/2019 09:01:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Terminal elétrico à compressão cabo	Identificação: NºPregão:412019
	Lote/Item: / 124
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 2,25

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,01

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA	Data: 07/02/2019 10:07:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para atender as	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE	Identificação: NºPregão:12019
	Lote/Item: / 19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO Secretaria de Administração	
	CNPJ: 04.876.470/0001-74 Av. Senador Lemos, 213 Centro – Melgaco – Pará CEP: 68490-000	
	www.melgaco.pa.gov.br pmm@melgaco.pa.gov.br	



07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA - EPP	R\$	1,42
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	1,43
07.739.240/0001-51	STARTECK SEMI CONDUTORES LTDA - EPP	R\$	1,50
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$	2,01
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$	2,01
22.017.970/0001-32	C MARTINS DA SILVA EIRELI - ME	R\$	2,01
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA -	R\$	2,01
29.759.526/0001-31	kairos comercio e servicos electronicos ltda	R\$	3,87
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$	3,88
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	10,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,93

Órgão: INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DE MINAS

Data: 01/11/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 111/2018
Lote/Item: 47 / 1

Objeto: Aquisição de
materiais elétricos
para o Aviário.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TERMINAL
TUBULAR P/C 25

Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.155.342/0003-45	LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$	0,93

Item 31: CONECTOR TUBULAR 35MM

R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TERMINAL ELÉTRICO - TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |

Data: 07/03/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Objeto: EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS

Descrição: TERMINAL
ELÉTRICO,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$	1,54
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	1,55
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	12,55

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,82

Órgão: INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC. DE

Objeto:

Aquisição de
materiais elétricos.

Descrição: TERMINAL PRÉ-
ISOLADO, TIPO

Data: 01/03/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2019
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.913.480/0008-34	CENTELHA EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$	1,82

Item 32: CONECTOR TUBULAR 4MM

R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TERMINAL ELÉTRICO - TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,14

Órgão: COMANDO DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



EXERCÍCIO 13
BATALHAS DE

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Objeto: Custeio para
aquisição de de
material elétrico

Descrição: TERMINAL
TUBULAR S 4 MM.

Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2019

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: PEÇA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.359.046/0001-76	LM INSTALACOES ELETRICAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	0,14

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,70

Órgão: INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TEC.

Objeto: Aquisição de
MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO

Descrição: TERMINAL
ELÉTRICO,

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2019

Lote/Item: 20 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.983.345/0001-38	CELISMAR ALVES DE MORAIS - ME	R\$	0,70

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,74

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DE
RONDONIA |

Objeto: Registro de preços
para Aquisição de
Material de

Descrição: TERMINAL PRÉ-
ISOLADO TUBULAR

Data: 28/05/2019 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52019

Lote/Item: / 50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: Unid.

UF: RO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	0,47
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	0,47
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	1,00
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	10,00

Item 33: CONECTOR TUBULAR 6MM

R\$ 0,54

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOMADA - TERMINAL TUBULAR S 6 MM	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,18

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 13 BATALHAO DE	Data: 01/06/2019 00:00:00
Objeto: Custeio para aquisição de de material elétrico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TERMINAL TUBULAR S 6 MM.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2019
	Lote/Item: 16 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: PEÇA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.359.046/0001-76	LM INSTALACOES ELETRICAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	0,18

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA	Data: 28/05/2019 10:04:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de Material de	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:52019
	Lote/Item: / 50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Descrição: TERMINAL PRE-
ISOLADO TUBULAR

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Unidade: Unid.
UF: RO

Secretaria de
Administração



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	0,47
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	0,47
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	1,00
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	10,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Órgão: INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TEC.

Objeto: Aquisição de
MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO

Descrição: TERMINAL
ELÉTRICO,

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2019

Lote/Item: 20 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.983.345/0001-38	CELISMAR ALVES DE MORAIS - ME	R\$	0,70

Item 34: CURVA PVC 1.1/2 TIGRE

R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA,
TECNOLOGIA,

Objeto: Registro de Preços

Data: 22/05/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22019

Lote/Item: 8 / 116

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



para eventual
aquisição de

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130,00

Descrição: CURVA
ELETRODUTO,

Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI - ME	R\$	5,10
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5,17
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	5,18
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	10,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,99

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Data: 22/03/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da
presente licitação
é a aquisição

Identificação: NºPregão:132019

Lote/Item: / 230

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CURVA
ELETRODUTO,

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	2,95
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	2,99
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	10,00

Item 35: FITA ISOLANTE 3 M 19 X 20 BAIXA TENSÃO 10 R\$

13,55

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Fundação

Objeto: Aquisição de
material elétrico
para manutenção

Descrição: FITA ISOLANTE
ELÉTRICA,

Data: 21/05/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:422018

Lote/Item: / 75

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 335,00

Unidade: ROLO 10,00 M

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	9,90
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	9,94
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$	10,39
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	11,00
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	11,36
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	19,97
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	20,00
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	25,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	26,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	68,87

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do

Objeto: Aquisição de
material de
consumo elétrico e

Descrição: FITA ISOLANTE
ELÉTRICA,

Data: 29/04/2019 10:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22019

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.197,00

Unidade: ROLO 10,00 M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.929.844/0001-08	DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010	R\$	10,89

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	10,90
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	11,22
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	12,60
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	12,84
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	13,50
05.868.520/0001-34	D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	14,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA -	R\$	14,82
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	14,93
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	15,52
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687	R\$	16,98
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	17,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$	17,03
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	19,97
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI - ME	R\$	20,00
23.334.784/0001-90	DIEGO RUPERTI ROCHA - ME	R\$	21,61
29.630.411/0001-42	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$	21,80
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$	24,48
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	24,49
29.804.579/0001-27	WTO COMERCIO E LICITACAO LTDA	R\$	25,00
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$	26,48
13.649.368/0001-27	LUMICOM COMERCIAL LTDA - ME	R\$	27,30
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	30,46
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$	30,51
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	33,21
11.167.980/0001-38	TIAGO MARCOLAN - ME	R\$	35,50
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$	35,90
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP	R\$	36,67
30.275.426/0001-19	UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI	R\$	40,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,97

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Fundação

Data: 10/06/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Objeto: Registro de preço
para eventual
aquisição de

Lote/Item: / 135

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75,00

Unidade: ROLO 10,00 M

UF: MG

Descrição: FITA ISOLANTE
ELÉTRICA,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.253.020/0001-23	FILIFE LOPES BOECHAT ELETRICA	R\$	1,94
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$	1,95
16.875.345/0001-29	CESAR GERALDO BUENO EIRELI - ME	R\$	2,13
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$	2,57
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	3,02
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	3,94
28.883.363/0001-31	EMERSON FITIPALDI VIDA 97999601691	R\$	6,00
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	6,18
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$	6,22
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$	6,22
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$	16,22
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	16,22

Item 36: FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10m

R\$

16,55

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA,

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

16,50

Órgão: MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA,
TECNOLOGIA,

Data: 22/05/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22019

Objeto: Registro de Preços
para eventual
aquisição de

Lote/Item: 8 / 121

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Descrição: FITA ISOLANTE
ELÉTRICA,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	13,00
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI - ME	R\$	13,01
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	20,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,66

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Fundação

Data: 21/05/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de
material elétrico
para manutenção

Identificação: NºPregão:422018

Lote/Item: / 75

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FITA ISOLANTE
ELÉTRICA,

Quantidade: 335,00

Unidade: ROLO 10,00 M

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	9,90
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	9,94
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$	10,39
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	11,00
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	11,36
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	19,97
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	20,00
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	25,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	26,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	68,87

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,47

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 21/02/2019 09:45:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



DEFESA
Comando da

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Modalidade:
Identificação:

Secretaria de
Pregão Eletrônico
Administração
Nº Pregão: 82019



Objeto: Aquisição de
Material Elétrico.
Observação

Lote/Item: / 83

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FITA ISOLANTE
ELÉTRICA,

Quantidade: 105,00

Unidade: ROLO 10,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$	10,29
32.303.349/0001-99	Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda-EPP	R\$	10,30
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	10,45
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$	10,47
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687	R\$	13,69
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	13,75
27.906.531/0001-02	SMARTCOMP ELECTRIC EIRELI - ME	R\$	13,83
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	14,04
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME	R\$	16,00
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	16,39
05.898.202/0001-16	T.T.E. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	16,48
05.868.520/0001-34	D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	16,90
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	17,05
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$	17,47
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	17,97
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$	18,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LT	R\$	19,60
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	19,61
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$	19,61
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA -	R\$	19,61
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP	R\$	19,61
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	19,61
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	19,61
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$	19,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$	31,38
31.162.874/0001-79	HENRIQUE BRAYAN CAVALINI 07314871922	R\$	100,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$	100,00

Item 37: HASTE ATERRAMENTO COBRE 5/8 X 1,20M R\$ 26,98

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	HASTE para aterramento, em bronze, diâmetro de 5/8	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,98

Órgão: Governo do Estado da Bahia Procuradoria Geral	Data: 13/04/2018 09:30:00
Objeto: Registro de preços de material elétrico(Bucha,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HASTE para aterramento, em	Identificação: NºPregão:312018
	Lote/Item: 4 / 28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$ 20,00
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OE	R\$ 23,95
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONST	R\$ 23,95
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 30,00
13.194.692/0001-06	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA-ME	R\$ 31,00
23.567.156/0001-54	L. N. S. LAGO - ME	R\$ 31,14

Item 38: HASTE ATERRAMENTO COBRE 5/8 X 2M R\$ 37,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO,	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

37,44

Órgão: MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA,
PECUÁRIA E

Objeto: Aquisição eventual
de materiais
elétricos para

Descrição: HASTE
ATERRAMENTO,

Data: 16/04/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52019

Lote/Item: / 44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13,00

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$	31,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	37,20
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	37,44
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$	37,44
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA	R\$	82,32

Item 39: LAMPADA DE LED 100W

-

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LÂMPADA led MILHO 6U 100W bivolt E27	

Preço Site de Domínio Amplo

#####

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)
Produto: Lâmpada Led 100w Milho 6u E27 Branco Frio 6000k Bivolt
Descrição:
Data/Hora Inclusão: 15/08/2019 09:16:40
CNPJ: 000.776.574/0006-60



Telefone:

4003-1000

Url:

https://www.americanas.com.br/produto/51542067?epar=ZOOM&s_term=YYNKZ

Preço Site de Domínio Amplo

#####

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)
Produto: Lâmpada Led Milho 100w Modelo 6u Branco Frio 6000k Bivolt
Descrição:
Data/Hora Inclusão: 15/08/2019 09:16:52
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/42385645?epar=ZOOM&s_term=YYNKZ

Item 40: LAMPADA DE LED 150W

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Lâmpada Led Bulbo 150w Branco Frio Bivolt	-

Preço Site de Domínio Amplo

#####

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)
Produto: Lâmpada Led Bulbo Soquete E27/e40 Bivolt Branco Frio 6500k 150w
Descrição:
Data/Hora Inclusão: 15/08/2019 09:18:08
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/61828655?epar=ZOOM&s_term=YYNKZ



Item 41: LAMPADA VAPOR MERCURIO 125W X 220V

R\$

18,23

Quantidade

Descrição

1.000 Unidades

LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - LAMPADA VAPOR

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

28,05

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |

Comando do

Objeto: Registro de preços
para aquisição de
materiais de

Descrição: LAMPADA VAPOR
MERCURIO 125 W

Data: 08/11/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152018

Lote/Item: / 630

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.178.997/0001-30	W P DE SOUSA - EPP	R\$	28,04
06.033.440/0001-21	J. DE LIMA OLIVEIRA - ME	R\$	28,05
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	50,49

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

16,84

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |

Secretaria

Objeto: Aquisição de
Material Elétrico e
Eletrônico para

Descrição: Lampada vapor
mercurio 125w

Data: 05/11/2018 09:26:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 182

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24,00

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO Secretaria de Administração	

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,80

Órgão: COMANDO DA
AERONAUTICA|BA
SE AEREA DE

Data: 01/10/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2018

Objeto:

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Material elétrico

Quantidade: 30,00

Descrição: LÂMPADA VAPOR
MERCÚRIO, TIPO

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.481.842/0001-69	ILUMILED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9,80

Item 42: LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W E40

R\$

40,03

Quantidade
500 Unidades

Descrição
LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

39,53

Órgão: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO
ESTADO DE

Data: 17/07/2019 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182019

Objeto: Formação de
registro de preços
para a aquisição de

Lote/Item: / 43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LÂMPADA VAPOR
METÁLICO,

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 28,80



19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME	R\$	24,99
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	35,30
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	38,74
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	38,77
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	38,90
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	39,53
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	39,54
25.141.379/0001-80	PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	39,54
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	39,54
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	40,00
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$	50,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	246,18

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

54,58

Órgão: MINISTÉRIO

Data: 17/07/2019 10:01:00

PÚBLICO DO

Modalidade: Pregão Eletrônico

ESTADO DE

Identificação: NºPregão:182019

Objeto: Formação de

Lote/Item: / 44

registro de preços

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

para a aquisição de

Quantidade: 50,00

Descrição: LÂMPADA VAPOR

Unidade: UNIDADE

METÁLICO,

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$	38,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	47,27
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME	R\$	47,30
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	50,40
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	53,15
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	53,16
25.141.379/0001-80	PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$	56,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	58,50
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COME	R\$	58,59



17.451.234/0001-58	GR COMERCIO ELETRIC	R\$	58,59
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	59,97
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$	60,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO

Data: 31/07/2019 08:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:502019
Lote/Item: / 75
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.563.924/0001-57	J L B DE MOURA	R\$	21,75
07.040.160/0001-03	A. L. C. BEZERRA	R\$	21,79
70.047.329/0001-93	LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULI	R\$	23,40
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTD	R\$	28,53
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	33,82
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	60,00

Item 43: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W OVOIDE E40

R\$ 28,56

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W, FORMATO TUBULAR,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ
Objeto: Registro Formal de

Data: 26/07/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:432019
Lote/Item: / 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração



Preços objetivando
futuras aquisições

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.000,00

Descrição: LÂMPADA VAPOR
SÓDIO ALTA

Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	14,40
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$	14,44
26.575.903/0001-94	J.C. DOS SANTOS ILUMINACAO - EPP	R\$	18,50
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	19,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD,	R\$	19,19
11.089.351/0001-37	M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTAL,	R\$	19,75
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTC	R\$	20,02
33.525.006/0001-31	WP COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LT	R\$	20,50
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	21,00
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	24,26
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	24,30
06.005.163/0001-43	NOVA ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	24,80
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	25,77
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$	25,99
26.086.779/0001-01	WALE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI - M	R\$	26,43
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	26,43
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$	26,43
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	26,43
07.152.789/0001-45	REAL MIX COMERCIO E ADMINISTRACAO DE VENDAS LTD	R\$	26,43
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	30,15
04.045.194/0001-00	WITE COMERCIAL LTDA	R\$	32,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	35,85
08.717.770/0001-61	NIT PLUS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$	44,00
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUC	R\$	50,00
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	65,00
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Objeto:

Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA

Data: 11/04/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:292019

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 26,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$ 27,54
10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS L	R\$ 27,90
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GEI	R\$ 28,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,50
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$ 29,60
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,99
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 31,50
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 31,60
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$ 34,69
28.094.450/0001-00	FELIZ TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 34,78
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,78
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$ 34,78
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 100,00

Item 44: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W OVOIDE E27 S R\$ 31,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - LÂMPADA	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Objeto: Registro de preços
para eventual
aquisição de

Descrição: Lâmpada vapor de
sódio, tubular ou

Data: 10/07/2019 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 61

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$	22,60
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	23,00
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	28,00
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$	33,50
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTC	R\$	34,43
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

33,11

Órgão: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO
DE

Objeto: Aquisição de
materiais elétricos
para uso no NCE.

Descrição: LÂMPADA VAPOR
SÓDIO ALTA

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2019

Lote/Item: 7 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.062.944/0001-44	CABINE RIO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$	33,11

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

31,73

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DO RIO

Data: 27/02/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração
Nº Pregão: 202019
Lote/Item: / 20



Objeto: Registro de preços
para a eventual
aquisição de

Descrição: LÂMPADA VAPOR
SÓDIO ALTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	24,50
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	25,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	26,47
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$	26,49
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	26,50
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$	29,12
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	29,90
17.475.850/0001-49	KHARISMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TINTAS LTDA -	R\$	30,48
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUC	R\$	30,60
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	31,73
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$	35,40
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA -	R\$	38,00
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA - ME	R\$	39,75
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA	R\$	40,00
11.161.972/0001-84	B & B MATERIAL HIDRAULICO LTDA ME	R\$	40,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	71,46
08.908.960/0001-66	AMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$	100,00
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	1.000,00
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	999.999.999,00

Item 45: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVOIDE E27 SC R\$

18,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUMINÁRIA - Lâmpada vapor de sódio, de alta pressão,	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do

Objeto: Registro de preços
para aquisição de
material elétrico e

Descrição: LÂMPADA VAPOR
SÓDIO ALTA

Data: 10/07/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82019

Lote/Item: / 59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

19,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA - EPI	R\$ 15,29
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,30
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 19,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 22,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$ 190,71

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Objeto: Registro de preços
para eventual
aquisição de

Descrição: Lâmpada vapor de
sódio,de alta

R\$

Data: 10/07/2019 09:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

20,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 18,00
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 18,00
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 19,40
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 21,00



14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTC	R\$	21,74
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10.000,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Data: 11/04/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:292019

Objeto:

Lote/Item: / 1

Aquisição de Material Elétrico.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA

Quantidade: 500,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	11,59
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	11,62
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GEI	R\$	15,40
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	17,04
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	17,12
28.094.450/0001-00	FELIZ TINTAS COMERCIO LTDA	R\$	17,42
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	17,42
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$	17,42
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	17,42
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	25,38
10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS L	R\$	100,00
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$	100,00

Item 46: LUMINARIA P/ILUMINAÇÃO PUBLICA C/ BRAÇ

R\$ 58,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LUMINÁRIA - Luminária aberta p/ iluminação pública,	



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do
Objeto: Registro de preços
para eventual
aquisição de
Descrição: LUMINÁRIA
ABERTA P/

Data: 17/12/2018 10:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:232018
Lote/Item: / 281
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$ 50,35

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DE
RONDONIA |
Objeto: Futura e Eventual
Aquisição de
material de
Descrição: Luminária aberta
p/ iluminação

R\$ 55,54
Data: 27/08/2018 10:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:282018
Lote/Item: / 269
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 61,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTD	R\$ 49,18
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 50,00
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 55,54
27.070.654/0001-48	A S COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTD	R\$ 60,66
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 73,77

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |

R\$ 68,40

Data: 10/10/2017 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Comando do
Objeto: Eventual aquisição

de material para
manutenção de

Descrição: Luminária aberta
p/ iluminação

Identificação: NºPregão:12017
Lote/Item: / 135

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	41,00
04.587.328/0001-07	GRUPO DO LAR LTDA - ME	R\$	41,90
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	68,14
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	68,21
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	68,60
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$	70,00
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	88,00
10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	200,00

Item 47: LUMINARIA P/ILUMINAÇÃO PUBLICA C/ BRAÇ R\$

127,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LUMINÁRIA - Luminária Pública Aberta corpo refletor	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

139,88

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Secretaria

Objeto: Aquisição de
MATERIAIS
ELÉTRICOS.

Descrição: Luminária Pública
Aberta corpo

Data: 21/03/2018 09:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 171

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 207,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 45,48
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 52,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 139,88
24.528.636/0001-79	GATIVA CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 140,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 160,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,85

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | prefeitura
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para LUMINÁRIA
Descrição: CONJUNTO LUMINÁRIA

Data: 18/04/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102019
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.435.296/0001-55	LEONARDO GARRIDO DOS SANTOS	R\$ 99,00
17.503.414/0001-36	A J COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 100,00
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$ 110,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 119,70
08.240.183/0001-24	SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA - EPP	R\$ 120,00
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$ 120,00

Item 48: LUMINARIA PUBLICA LED 100W

R\$ 348,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,80

Órgão: COMANDO DO PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



EXERCÍCIO 11
GRUPO DE

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2019

Objeto:

Material elétrico e eletrônico.

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	348,80

Item 49: LUMINARIA PUBLICA LED 150W

R\$ 362,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUMINÁRIA - LUMINÁRIA; TIPO LED; PARA ILUMINAÇÃO	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 425,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | INSTITUTO

Data: 25/07/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:15782019

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da

Lote/Item: / 60

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LUMINÁRIA LED 150W BIVOLT,

Quantidade: 35,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME	R\$	425,28
24.407.767/0001-06	LED ELÉTRICA BRASIL LTDA ME	R\$	425,34
19.914.179/0001-10	VICTOR HI-TECH DO BRASIL LTDA	R\$	5.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 302,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Órgão: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
CAMPINA

Data: 01/07/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2019

Objeto:
Aquisição de
material elétrico.

Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LUMINÁRIA,
NOME

Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$	302,26

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,00

Órgão: EMPRESAS DE
ENERGIA | CENTRAIS
ELETRICAS DO

Data: 01/06/2019 00:00:00

Objeto:
Lâmpada, refletor
e luminária.

Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16315/2019

Descrição: LUMINÁRIA; TIPO
LED; PARA

Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.063.052/0001-66	JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS E DIST	R\$	360,00

Item 50: PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM

R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA - Parafuso m16 em aço	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,27

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 24/10/2018 10:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração
Modo de: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:432018



DEFESA
Comando do

Objeto: Aquisição de
Materiais de
Construção,

Descrição: Parafuso m16 em
aço galvanizado,

Lote/Item: / 94

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERI. R\$	5,27

Preço Sinapi

#####

Codigo Produto: 00000439
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO =
Mês/Ano: 06/2019
UF: GO
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi

#####

Codigo Produto: 00000439
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO =
Mês/Ano: 03/2019
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Não



Item 51: REATOR VAPOR SÓDIO 125W X 220V

Quantidade	Descrição
1.000 Unidades	REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - REATOR

R\$ 66,11
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DA BAHIA
| prefeitura
Objeto: Aquisição de
Materiais de
Construção para
Descrição: REATOR LÂMPADA
VAPOR

R\$ 77,52
Data: 18/04/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102019
Lote/Item: 1 / 67
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70,00
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.435.296/0001-55	LEONARDO GARRIDO DOS SANTOS	R\$	77,05
17.503.414/0001-36	A J COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$	77,05
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	77,05
08.240.183/0001-24	SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA - EPP	R\$	78,00
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$	80,00
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$	316,20

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do
Objeto: Aquisição de
Material de
Construção..
Descrição: REATOR LÂMPADA

R\$ 54,68
Data: 20/03/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122018
Lote/Item: / 630
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.820.223/0001-44	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	R\$	29,98
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTC	R\$	29,99
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	49,90
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$	59,47
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$	94,99
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	95,00

Item 52: REATOR VAPOR SÓDIO 250W X 220V

R\$ **73,50**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REATOR IGNITOR - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **81,02**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	Data: 24/07/2019 08:36:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para o	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO	Identificação: NºPregão:12019
	Lote/Item: 3 / 153
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	R\$	81,02

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **65,82**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 10/07/2019 10:02:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:82019
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Objeto: Registro de preço para aquisição de material elétrico e

Lote/Item: / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO,

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	65,69
17.096.846/0001-70	MICROS E GIGAS INFORMATICA LTDA - ME	R\$	65,70
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	65,71
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	65,75
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA - EPI	R\$	65,90
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	66,00
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	78,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$	99,14

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

73,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 17/06/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: A presente licitação tem por objeto a

Identificação: NºPregão:412019

Lote/Item: / 141

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Reator externo com alto fator de

Quantidade: 500,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$	70,73
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	70,80
30.117.728/0001-69	G5 SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI	R\$	76,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Item 53: REATOR VAPOR SÓPIO 400W X 220V

Quantidade 1.000 Unidades
Descrição REATOR LÂMPADA - Reator para lâmpada vapor de

R\$ 95,17

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
Descrição: Reator para lâmpada vapor de

Data: 10/07/2019 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102019
Lote/Item: 4 / 72
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 113,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$ 88,43
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 88,48
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 89,00
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 91,75
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTC	R\$ 92,99
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,12

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará
Objeto: Aquisição de material elétrico, para aplicação nos
Descrição: REATOR EXTERNO VAPOR

Data: 28/03/2019 09:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:462018
Lote/Item: / 94
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 65,00
08.842.653/0001-20	TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 68,90
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 75,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$ 90,91
17.111.492/0001-95	MAXIMUS SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 106,00
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR - ME	R\$ 106,12
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$ 108,86
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 117,92
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$ 146,97
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 150,00
22.471.158/0001-82	GIBERTONI COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 150,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA | ESTACA O NAVAL DO RIO
Objeto: Material para iluminação da ENRG-4SB
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO,
Data: 01/07/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 66/2019
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.581.079/0001-66	ELETRIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 89,00

Item 54: REATOR VAPOR SÓDIO 70W X 220V

R\$ 47,19

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	REATOR LÂMPADA - Reator para lâmpada vapor de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,50



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Objeto: Registro de preços
para eventual
aquisição de

Descrição: Reator para
lâmpada vapor de

Data: 10/07/2019 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 69

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	40,00
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$	41,04
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LTC	R\$	47,50
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	47,50
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$	56,29
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

46,58

Órgão: GOVERNO DO
DISTRITO FEDERAL -
GDF | Centrais de

Objeto: O objeto da
presente licitação
é o registro de

Descrição: REATOR LÂMPADA
VAPOR SÓDIO,

Data: 09/07/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72019

Lote/Item: 4 / 56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIRI	R\$	40,00
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$	45,00
02.005.973/0001-49	UNIAO CONSTRUÇOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSOR	R\$	46,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	47,16
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	47,17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

32.617.419/0001-83



GOLEDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

47,50

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Objeto: Registro de preços
para eventual
aquisição de

Descrição: Reator para
lâmpada vapor de

Data: 10/07/2019 09:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 20 / 224

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$	47,40
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	47,50
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$	47,50
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$	65,00
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10.000,00

Item 55: REATOR VAPOR SÓDIO 80W X 220V

R\$

52,30

Quantidade

1.000 Unidades

Descrição

REATOR LÂMPADA VAPOR, TIPO USO EXTERNO,

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

56,90

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Objeto: Registro de Preços
para aquisição de
materiais de

Descrição: REATOR LÂMPADA

Data: 17/06/2019 09:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42019

Lote/Item: 4 / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO UF: SC

Secretaria de
Administração



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	56,90

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	Data: 17/06/2019 09:15:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR	Identificação: NºPregão:42019
	Lote/Item: 4 / 52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	47,69

Item 56: REATOR VAPOR SÓDIO 100W EXT AFP9

R\$ 42,73

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	REATOR LÂMPADA - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Data: 11/04/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO,	Identificação: NºPregão:292019
	Lote/Item: / 20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaco – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	35,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	37,96
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	38,99
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GEI	R\$	39,00
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$	44,96
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	44,97
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	44,98
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COM DE PROD ELETRO ELETROM	R\$	45,00
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	45,50
28.094.450/0001-00	FELIZ TINTAS COMERCIO LTDA	R\$	46,95
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$	46,95
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	46,95
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	70,00
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$	99,99
10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS L	R\$	100,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	200,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,75

Órgão: PREFEITURA
MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA

Data: 11/04/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:292019

Objeto:

Lote/Item: / 21

Aquisição de
Material Elétrico.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REATOR LÂMPADA

Quantidade: 80,00

Unidade: UNIDADE

VAPOR SÓDIO,

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	32,00
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	32,12
10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS L	R\$	33,35



28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETTRICA LTDA - EPP	R\$	33,55
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	35,02
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	35,10
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GEI	R\$	35,50
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COM DE PROD ELETRO ELETROM	R\$	36,00
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	37,70
28.094.450/0001-00	FELIZ TINTAS COMERCIO LTDA	R\$	38,17
14.415.637/0001-53	FORCA ELETRICA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	38,17
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$	69,99
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	70,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	200,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,18

Órgão: Governo do Estado
de Mato Grosso |
PREFEITURA

Data: 20/03/2019 09:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62019

Objeto: Registro de Preços
para Aquisição de
produtos/materiais

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REATOR PARA
LÂMPADA VAPOR

Quantidade: 5.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
38.874.848/0001-12	D.M.P. Equipamentos Ltda.	R\$	26,62
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	27,65
26.575.903/0001-94	J.C. DOS SANTOS ILUMINACAO - EPP	R\$	28,60
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	28,89
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	32,55
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	36,93
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$	37,08
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$	37,61
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	37,83
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	40,60



20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - M	R\$	40,67
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$	41,59
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	42,52
17.475.850/0001-49	KHARISMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TINTAS LTDA -	R\$	46,86
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	46,87
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COM DE PROD ELETRO ELETROM	R\$	47,50
14.150.937/0001-58	INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS LITE	R\$	52,39
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	55,00
11.997.015/0001-92	DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$	55,90
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	61,48
88.611.264/0001-22	INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$	61,50
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	69,70
73.234.742/0001-55	D MARTINS COMERCIO E INSTALACAO DE ILUMINACAO L	R\$	72,24
27.675.543/0001-65	V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	80,00
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECHANICA LTDA	R\$	80,00
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	110,00
09.134.038/0001-21	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LITE	R\$	130,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA -	R\$	154,25
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	300,00
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO - ME	R\$	300,00

Item 57: REFLETOR HOLOFOTE LED BRANCO 100W

R\$

104,31

Quantidade
300 Unidades

Descrição
REFLETOR - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

105,00

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando da
Objeto: Material de
Manutenção

Data: 23/07/2019 09:21:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162019
Lote/Item: / 143

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Predial:
Descrição: REFLETOR,
MATERIAL CORPO

Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTA	R\$	68,00
19.457.657/0001-00	VMR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	68,01
33.063.052/0001-66	JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS E DIST	R\$	68,20
18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME	R\$	69,19
32.650.614/0001-05	AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI	R\$	76,30
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	78,60
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELET	R\$	94,21
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	105,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	124,04
07.820.223/0001-44	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	R\$	125,21
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	125,21
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	200,00
16.701.048/0001-67	ONIX DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	250,00
08.691.984/0001-06	BRA TECNOLOGIA LTDA. - ME	R\$	300,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTC	R\$	1.833,33

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

97,92

Órgão: MINISTÉRIO DA

DEFESA |

Comando do

Objeto: Registro de preços

para aquisição de

material elétrico e

Descrição: REFLETOR,
MATERIAL CORPO

Data: 10/07/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82019

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	85,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTA	R\$	85,63
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	92,70
08.691.984/0001-06	BRA TECNOLOGIA LTDA. - ME	R\$	92,75
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA - EPI	R\$	96,90
16.701.048/0001-67	ONIX DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	98,94
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	99,00
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	115,97
17.096.846/0001-70	MICROS E GIGAS INFORMATICA LTDA - ME	R\$	122,09
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$	126,30

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO
AUGUSTO DE
SOUZA - FHAS/SP

Data: 20/05/2019 09:08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços
para Aquisição de
Materiais Elétricos.

Identificação: NºPregão:42019

Lote/Item: 2 / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REFLETOR,
MATERIAL CORPO

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTA	R\$	74,99
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	75,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTD	R\$	79,01
24.292.238/0001-04	SANTIM ILUMINACAO LTDA - EPP	R\$	85,75
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	98,00
30.365.737/0001-79	SALATIEL JESUS MONTEIRO DA SILVA	R\$	100,00
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	107,87
33.063.052/0001-66	JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS E DIS1	R\$	110,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	116,70
29.999.597/0001-01	D.B DE ARAUJO ELETRICA	R\$	117,00
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	117,12
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$	117,98



17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	118,00
08.842.653/0001-20	TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	120,14
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$	120,14

Item 58: REFLETOR HOLOFOTE LED BRANCO 200W R\$ 205,52

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	HOLOFOTE - Holofote de LED 200w - branco frio.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	Data: 03/07/2019 09:32:00
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico para o	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Holofote de LED 200w - branco frio.	Identificação: NºPregão:72019
	Lote/Item: / 116
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTA	R\$ 139,99
19.457.657/0001-00	VMR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 140,94
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 141,00
32.602.322/0001-05	TAKEUCHI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SUPRIMENTI	R\$ 155,99
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 169,91
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 188,27
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 202,55
10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	R\$ 245,00
33.054.781/0001-56	LUMUS MAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 248,99
08.757.632/0001-06	VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 249,00
26.570.926/0001-06	GMR ELETRIC E SERVICE LTDA - EPP	R\$ 290,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00



Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade
Objeto: Aquisição de
Material Elétrico,
com o objetivo de
Descrição: REFLETOR,
MATERIAL CORPO

Data: 04/04/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72019
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UNIDADE
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - ME	R\$	190,65
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	190,67
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$	204,75
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI	R\$	215,62
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	299,99
32.876.757/0001-30	COMERCIAL ARGENTINA LTDA - EPP	R\$	500,00
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA	R\$	500,00

Item 59: REFLETOR HOLOFOTE LED BRANCO 300W

R\$ 393,22

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFLETOR ILUMINAÇÃO - REFLETOR HOLOFOTE LED	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,66

Órgão: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DO
RIO DE
Objeto: Aquisição de
refletores de led
holofote, 200W e

Data: 01/06/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2018
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Descrição: REFLETOR LED
HOLOFOTE

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Unidade: Unidade
UF: RJ

Secretaria de
Administração



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.213.610/0001-92	ANA MARIA DE ANDRADE	R\$	181,66

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

499,00

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando da

Objeto: Registro de preços
para eventual
aquisição de

Descrição: REFLETOR
HOLOFOTE LED

Data: 10/08/2018 09:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:302018

Lote/Item: / 166

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.820.223/0001-44	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	R\$	394,93
24.068.070/0001-40	MARCIO GONCALVES DE SOUZA COMERCIO E MANUTENI	R\$	394,93
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	400,00
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTA	R\$	407,47
24.407.767/0001-06	LED ELÉTRICA BRASIL LTDA ME	R\$	499,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	600,00
03.018.800/0001-28	FERRAGENS J. TEODORO LTDA - ME	R\$	727,50
08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	921,07
20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

499,00

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando da

Objeto: Registro de preços
para eventual

Data: 10/08/2018 09:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:302018

Lote/Item: / 167

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



Descrição: aquisição de
' REFLETOR
HOLOFOTE LED

Quantidade: 60,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTA	R\$ 407,47
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 418,00
07.820.223/0001-44	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	R\$ 428,06
24.068.070/0001-40	MARCIO GONCALVES DE SOUZA COMERCIO E MANUTEN	R\$ 428,06
24.407.767/0001-06	LED ELÉTRICA BRASIL LTDA ME	R\$ 499,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 600,00
03.018.800/0001-28	FERRAGENS J. TEODORO LTDA - ME	R\$ 727,50
08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 921,07
20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 60: REFLETOR PARA LAMPADA 400W X 220V R\$ 66,23

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFLETOR - REFLETOR RETANGULARDE ALÚMÍNIO PARA	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA |
Comando da

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de

Descrição: REFLETOR RETANGULARDE

Data: 15/07/2019 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222019

Lote/Item: / 86

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,05



08.757.632/0001-06	VARAMAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	44,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	56,25
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	56,26
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	57,86
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$	57,86
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$	68,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,76

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 04/06/2019 09:06:00

DEFESA |

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da

Identificação: NºPregão:1462018

Objeto: Aquisição de

Lote/Item: / 150

material elétrico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

para o

Quantidade: 560,00

Descrição: REFLETOR,
MATERIAL CORPO

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.408.885/0001-93	ARLETE SOUZA DA SILVA 26605546253	R\$	43,90
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	49,00
26.581.422/0001-91	R S DA COSTA COMERCIAL - ME	R\$	54,59
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	54,60
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	56,34
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	56,36
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	59,61
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	59,96
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	62,82
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	63,00
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	63,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	69,04
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$	70,49
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$	70,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	73,69



26.353.108/0001-51	Emj comercial e serviços eireli - ME	R\$	87,06
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$	92,25
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	95,00
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	95,25
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	95,25
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	96,00
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$	105,25
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	105,25
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	200,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	Data: 10/07/2019 09:32:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refletor retangular tipo projetor	Identificação: NºPregão:102019
	Lote/Item: 20 / 222
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$	69,95
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$	70,00
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	72,65
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-I	R\$	72,65
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10.000,00

Item 61: RELÉ FOTOELETRICO MAGNÉTICO NF 220V RFI R\$

19,25

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELÉTRICA - RELE	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE
Descrição: RELE
FOTOLETRICO

Data: 12/04/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:322019
Lote/Item: 1 / 389
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.442.360/0003-89	TELTEX TECNOLOGIA S/A	R\$	19,10
93.082.725/0001-57	JOAO CARLOS RAVANELLO & CIA. LTDA - EPP	R\$	19,10
10.612.812/0001-41	STRZELECKI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO I	R\$	20,00
11.796.575/0001-89	MICHEL FAVRETO PETYK & CIA LTDA - EPP	R\$	40,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,10

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE
Descrição: RELE
FOTOLETRICO

Data: 14/05/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:372019
Lote/Item: 1 / 389
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.796.575/0001-89	MICHEL FAVRETO PETYK & CIA LTDA - EPP	R\$	19,10

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,10

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade

Data: 06/05/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:352019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Administração



Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE

Lote/Item: 1 / 389

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: RELE
FOTOELETRICO

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.812/0001-41	STRZELECKI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO I R\$	19,10

Item 62: TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA/ 13,5 K^V R\$ 22.939,94

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TRANSFORMADOR ISOLAÇÃO A ÓLEO, POTÊNCIA	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 24/04/2019 09:00:00	R\$ 9.850,00
Objeto: Materiais elétricos de baixa e alta tensão,	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: TRANSFORMADOR ISOLAÇÃO A ÓLEO,	Identificação: NºPregão:12019	
	Lote/Item: 5 / 775	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1,00	
	Unidade: PEÇA	
	UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECHANICA LTDA - R\$	1.000,00
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA - ME R\$	7.800,00
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME R\$	9.700,00
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS R\$	10.000,00
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - R\$	10.744,87
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME R\$	20.000,00



Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO
ESTADO DO RIO
GRANDE DO
Objeto: Registro de preços
para a eventual
aquisição de
Descrição: TRANSFORMADOR
DISTRIBUIÇÃO,

Data: 09/05/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:782019
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

R\$ **52.681,00**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI - ME	R\$	5.362,00
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	100.000,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando da
Objeto: Serviço de
Reforma Elétrica
Predial.
Descrição: TRANSFORMADOR
DISTRIBUIÇÃO,

Data: 28/06/2019 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72019
Lote/Item: 2 / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: ES

R\$ **6.288,80**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.415.289/0001-57	GSS ELETROINDUSTRIAL LTDA - ME	R\$	5.950,00
21.147.395/0001-20	F. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$	6.081,17
11.273.685/0001-66	CARVALHO ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$	6.200,00
02.429.119/0001-00	JOSE ROBERTO MARINHO SIQUARA - EIRELI - ME	R\$	6.377,61
13.134.414/0001-55	TOP CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - ME	R\$	6.377,61
20.757.012/0001-72	NORMA ENGENHARIA SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	6.377,61



Item 63: TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA/ 34,5 KV R\$ 7.367,25

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TRANSFORMADOR A SECO - TRANSF. TRIF. PRIM. 36,2KV	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.662,50

Órgão: EMPRESAS DE ENERGIA DIVISÃO DE CENTRO DE	Data: 01/10/2018 00:00:00
Objeto: Aquisição de Transformador para UHE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2050/2018
	Lote/Item: 1 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2,00
	Unidade: PEÇAS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.358/0001-17	SHOPPING CABOS COMERCIO DE FIOS, CABOS E EQUIPAM	R\$ 6.662,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.072,00

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Amazonas	Data: 02/05/2018 10:31:00
Objeto: Aquisição de transformadores diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TRANSF. TRIF. PRIM. 36,2KV -	Identificação: NºPregão:282018
	Lote/Item: / 38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34,00
	Unidade: un
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.457.942/0001-03	TRAEI TRANSFORMADORES ELETRICOS LTDA	R\$ 7.300,00
46.151.130/0001-26	I.T.B. - EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8.033,00
46.958.948/0001-55	INDUSTRIA DE TRANSFORMADORES ITAIPU LTDA	R\$ 8.051,00
15.815.491/0001-04	INDUSTRIA DE TRANSFORMADORES AMAZONAS LTDA	R\$ 8.072,00



78.958.717/0016-14	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S A	R\$	9.345,09
10.296.571/0001-79	TAG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	100.000,00
20.019.003/0001-84	DENISE BLAU NISHIHARA MOLINA - EPP	R\$	1.000.000,00

Item 64: TRANSFORMADOR TRIFASICO 75 KVA/ 13,8 KV R\$ 11.768,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TRANSFORMADOR ISOLAÇÃO A ÓLEO, POTÊNCIA	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11.161,40**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 24/04/2019 09:00:00
Objeto: Materiais elétricos de baixa e alta tensão,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TRANSFORMADOR ISOLAÇÃO A ÓLEO,	Identificação: NºPregão:12019
	Lote/Item: 5 / 781
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1,00
	Unidade: PEÇA
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECHANICA LTDA	R\$	1.000,00
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	11.000,00
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	11.150,00
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	11.172,80
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI -	R\$	11.340,08
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	20.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12.375,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	Data: 24/04/2019 09:00:00
Objeto: Materiais elétricos	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:12019
	Lote/Item: 5 / 776
	Unidade: PEÇA
	UF: RO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



de baixa e alta
tensão,

Descrição: TRANSFORMADOR
ISOLAÇÃO A ÓLEO,

PREFEITURA DE
MELGAÇO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: PEÇA
UF: RO

Secretaria de
Administração



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.961.171/0001-99	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA	R\$	1.000,00
22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	8.500,00
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	11.900,00
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	12.850,00
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI -	R\$	13.165,56
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	22.000,00